
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al municipiului Botoşani nr, 52 din 31 martie 

2015 privind aprobarea contribuţiei municipiului în vederea executării obiectivului de 
investiţie "Spital municipal de boli cronice şi îngrijiri paliative în municipiul Botoşani" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului Primar Ovidiu Iulian Portariuc pentru modificarea 
Hotărârii Consiliului Local al municipiului Botoşani nr. 52 din 31 martie 2015 privind aprobarea 
contribuţiei municipiului În vederea executării obiectivului de investiţie "Spital municipal de boli 
cronice şi îngrijiri paliative În municipiul Botoşani", 

văzând raportul de specialitate comun al administratorului public, Direcţiei Dezvoltare şi 

Directiei economice, precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 
În conformitate cu prevederile Ordonanţei Guvernului nr.25/200 I privind Înfiinţarea 

Companiei Naţionale de Investiţii "CNI" S.A. cu modificările şi completările ulterioare, coraborate 
cu cele ale art.36 alin. (2) Iit. d) şi alin. (6) lit. a) pct.2 - 3 şi 19 din din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
în temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată 

În Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art, 1 Articolul 1 din Hotărârea Consiliului local al municipiului Botoşani nr. 52 din 31 
martie 2015 privind aprobarea contribuţiei municipiului În vederea executării obiectivului de 
investiţie "Spital municipal de boli cronice şi Îngrijiri paliative În municipiul Botoşani" se 
modifică şi va avea următorul conţinut: 

"Art. I Se aprobă asigurarea finanţării de către Consiliul Local al municipiului Botoşani a 
cheltuielilor pentru sistematizare verticală, racorduri la utilităţi (apă, canal, energie electrică, gaz), 
dotări, alte cheltuieli În valoare de 532,906 mii lei cu TVA, În vederea executării obiectivului de 
investiţie "Spital municipal de boli cronice şi îngrijiri paliative În municipiul Botoşani" finanţat de 
Compania Naţională de Investiţii "CNI" S.A." 

Art. 2 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate, va lua 
măsuri de ducere la Îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢ&~A' < . CONTRASEMNEAZĂ, 
" . \.. , -.' 

Consilier, Brumă Mihai Crist~JjiI'~ 1'" .'ii: \., Secretar, Ioan Apostu
fi * ~( .. '-;p..:; ir \

Botoşani, 24 septembrie 2015 
Nr.278 

\\ 


